Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 1245 /2017

— ZPRIM. TVRI . ZER Ammmw 4

Excelentissimo Senhor
|24S

Vareador Fernando Sampaio de Castro ” 'O“llfªf— o ªª'ªi

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. &
GMZOL UU HsAnuuULo.

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

P 2nário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR A ILUMINAÇÃO NA RUA JOSÉ ANTÔNIO SEVERINO, NO BAIRRO

SÃO JOSÉ.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a precariedade da iluminação pública

e a irregularidade no fornecimento de energia trazem sérios transtornos para OS

moradores da rua e transeuntes, o que os leva e os estimula a se utilizarem de meios

irregulares, ilegais e inseguros para obtenção de energia.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

A'tanciosamente,

ET TNAA A
——

Cristiano Silva Vilas Boas/|

Vereador

CAMARA MUNICI
PAL DF Mªºª N#ã

OVADO POF: ) ]( E

,.L.._z_—í:º—»